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株主の皆様へ 

 

 

外食業界は、天候不順による原材料価格の高騰や労働力不足とそれに伴う人件費の高騰

が企業の課題となっているほか、緩やかな景気回復基調とは裏腹に消費者の低価格志向に

変化は見られず、先行きは不透明な状態が続いております。 

 

そのような中、当社におきましては「味覚とサービスを通して都会生活に安全で楽しい

食の場を提供する」という経営理念のもと、「あったら楽しい」「手の届く贅沢」という

コンセプトに基づいた高付加価値の提供に注力いたしました。 

 

また、東京圏の駅前ベストロケーション、ライトフード、女性ターゲットという戦略に

基づいた11店舗の新規創店に加え、大型リニューアルオープンなどに積極的に投資を行わ

せて頂きました。あわせて不採算店舗の閉店も実施し、収益力の向上に努めております。 

 

メニュー政策におきましては、各部門の特徴をわかりやすく前面に出し、話題性の高い

ケーキ・スイーツ、トレンドを積極的に取り入れたステーキの開発を進めたほか、日本中

が沸いた平昌オリンピックやシャンシャンの誕生などを販売促進策に取り入れ、店顔マー

ケティングにも力を入れております。 

 

節目の第20期は「100年企業へ」というスローガンを掲げ、全従業員が一丸となって企業

目標の達成に向けて取り組んでおります。  

 

以上の結果、売上高は110億82百万円（前期比2.7％増）、営業利益は６億64百万円（同

24.7％増）、経常利益は６億91百万円（同25.0％増）、当期純利益が４億23百万円（同126.1％

増）となりました。 

 

 

 

代表取締役会長兼ＣＥＯ 岸野 禎則 

 

 

 

 

 

 

 



財務諸表 

貸借対照表（要旨）                        （単位：千円） 

 

 

第 19 期 

（2018 年 4 月 30 日現在） 

第 18 期 

（2017 年 4 月 30 日現在） 

■資産の部 

 

 流動資産 

 固定資産 

   有形固定資産 

   無形固定資産 

   投資その他の資産 

 資産合計 

 

■負債の部 

 

 流動負債 

 固定負債 

 負債合計 

 

■純資産の部 

 

 株主資本 

   資本金 

   資本剰余金 

   利益剰余金 

   自己株式 

 評価・換算差額等 

 純資産合計 

 負債及び純資産合計 

 

 

 

 

 

 

 

2,018,769 

5,087,393 

2,781,699 

24,183 

2,281,510 

7,106,162 

 

 

 

1,302,339 

714,636 

2,016,975 

 

 

 

5,075,772 

673,341 

683,009 

3,819,852 

△100,429 

13,414 

5,089,187 

7,106,162 

 

 

2,152,557 

4,910,184 

2,617,608 

20,623 

2,271,951 

7,062,741 

 

 

 

1,509,645 

815,841 

2,325,486 

 

 

 

4,725,092 

673,341 

683,009 

3,469,074 

△100,331 

12,161 

4,737,254 

7,062,741 

 

 

 

 

 



損益計算書（要旨）                        （単位：千円） 

 

 

 

第 19 期 

2017 年 5 月 1 日から 

2018 年 4 月 30 日まで 

第 18 期 

2016 年 5 月 1 日から 

2017 年 4 月 30 日まで 

売上 

売上原価 

11,082,975 

2,948,745 

10,787,009 

2,874,937 

売上総利益 

販売費及び一般管理費 

8,134,230 

7,469,715 

7,912,071 

7,379,067 

営業利益 

営業外収益 

営業外費用 

664,514 

34,058 

7,027 

533,003 

37,550 

17,337 

経常利益 

特別利益 

特別損失 

691,545 

64,192 

100,707 

553,215 

－ 

232,985 

税引前当期純利益 

法人税等 

655,030 

231,625 

320,230 

132,992 

当期純利益 423,405 187,237 

※法人税等調整額は、法人税等に含めております。 

 

 

 

 

 

キャッシュフロー計算書（要旨）                  （単位：千円） 

 

 

 

第 19 期 

2017 年 5 月 1 日から 

2018 年 4 月 30 日まで 

第 18 期 

2016 年 5 月 1 日から 

2017 年 4 月 30 日まで 

営業活動によるキャッシュフロー 

投資活動によるキャッシュフロー 

財務活動によるキャッシュフロー 

現金及び現金同等物の増減額 

現金及び現金同等物の期首残高 

現金及び現金同等物の期末残高 

923,518 

△731,896 

△415,461 

△223,840 

1,492,744 

1,268,904 

974,769 

△387,609 

△432,321 

154,838 

1,337,906 

1,492,744 

 

 

 

 

 

 

 



会社の概要/株式の状況 

 会社概要（2018 年 4 月 30 日現在） 

  商  号 東和フードサービス株式会社 

  営業開始 1999 年 5 月 1 日 

  資 本 金     673,341 千円 

  事 業 所     1.本社 東京都港区新橋三丁目 20 番 1 号  

ＴＥＬ03（5843）7666（代表） 

       2.工場 コンフェクショナリー  

東京都江東区猿江二丁目 2 番 5 号 1、2、4 階 

           椿屋ロースター 

            東京都江東区猿江二丁目 2 番 5 号 3 階 

           戸塚カミサリー 

            神奈川県横浜市戸塚区上矢部町 1021－1 

       3.店舗 1 都 3 県に 119 店舗 

  事業内容 レストラン及び喫茶店の経営 

  社  員 260 名 

 取締役および監査役（2018 年 7 月 31 日現在） 

  代表取締役会長兼ＣＥＯ   岸野 禎則 

  代表取締役社長兼ＣＯＯ   岸野 誠人 

  代表取締役専務執行役員   菅野 政彦 

  取締役           小川 一夫 

  常勤監査役         圡居 清和 

  監査役           堀口 忠史 

  監査役           鈴木 好彦 

  監査役           二宮 類四郎 

株式の状況（2018 年 5 月 31 日現在） 

  当社が発行する株式の総数  25,728,000 株 

  発行済株式数         8,069,742 株（自己株式 116,658 株を除く） 

  株主数           3,679 名（単元株主数 3,454 名） 

 大株主 

岸野 禎則                      3,160,000 株 

柏野 雄二                      1,480,000 株 

株式会社 誠香                     875,200 株 

株式会社 久世                      64,000 株 

サントリー酒類 株式会社                 64,000 株 

森永乳業 株式会社                    64,000 株 

日清オイリオグループ 株式会社              64,000 株 

UCC ホールディングス 株式会社             64,000 株 

   株式会社 みずほ銀行                   48,000 株 

   株式会社 ＳＢＩ証券                   42,400 株 



株主メモ 

  事 業 年 度           5 月 1 日～4 月 30 日 

  上 場 市 場           ＪＡＳＤＡＱ（証券コード 3329） 

  定 時 株 主 総 会           議決権基準日 5 月 31 日の翌日から 3 ヶ月以内 

毎年 7 月下旬予定 

  剰余金配当基準日   毎年 4 月 30 日および中間配当の支払いを行うときは 

10 月 31 日 

  公 告 掲 載 方 法           電子公告による 

             （https://www.towafood-net.co.jp） 

             但し、電子公告を行えない場合は、日本経済新聞に掲載

する。 

  株主名簿管理人           東京都中央区八重洲一丁目 2番 1号 

   特別口座管理機構    みずほ信託銀行株式会社 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 証券会社等に口座をお持ちの場合 証券会社等に口座をお持ちでない場合 

（特別口座の場合） 

郵送物送付先 

お取引の証券会社等になります。 

〒168-8507 東京都杉並区和泉 2-8-4 

みずほ信託銀行 証券代行部 

電話お問合せ先 
フリーダイヤル 0120-288-324 

（土・日・祝日を除く9：00～17：00） 

各種手続お取扱店 

（住所変更、株主配当金 

 受け取り方法の変更等） 

みずほ証券 

    本店、全国各支店、プラネットブース 

みずほ信託銀行 本店、全国各支店 

未配当金のお支払 
みずほ信託銀行およびみずほ銀行の本店および全国各支店 

（みずほ証券では取次のみとなります。） 

ご注意 

支払明細発行については、右の「特別

口座の場合」の郵送物送付先・電話お

問合せ先・各種手続お取扱店をご利用

ください。 

特別口座では、単元未満株式の買取・買増以

外の株式売買はできません。証券会社等に口

座を開設し、株式の振替手続を行って頂く必

要があります。みずほ証券で単元未満株式の

買増請求手続をされる場合は、事前にみずほ

信託銀行が指定する口座に送金して頂く必要

があります。 

https://www.towafood-net.co.jp/


 株主優待制度について 

毎年 4 月、10 月末現在の株主名簿に記載された 100 株以上ご所有の株主様に

贈呈（年 2 回） 

■優待食事券（500 円券）   

        ＜4 月末現在所有株主様＞   ＜10 月末現在所有株主様＞ 

100 株以上    500 円券 3 枚        500 円券 2 枚  

  200 株以上    500 円券  4 枚        500 円券  3 枚 

  400 株以上    500 円券  7 枚        500 円券  7 枚 

  800 株以上    500 円券 14 枚        500 円券 14 枚 

  2,400 株以上      500 円券 24 枚        500 円券 24 枚 

  4,000 株以上    500 円券 36 枚        500 円券 36 枚 

  ・食事券を希望されない場合は、当社製品と交換いたします。 

 

当社では、株主･投資家の皆様の便宜性や情報提供の即効性を考慮し、財務デー

タや決算資料の詳細をホームページ上で公開しておりますのでご利用下さい。 

      (http://www.towafood-net.co.jp/investor/whatsnew/tabid/333/Default.aspx) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.towafood-net.co.jp/investor/whatsnew/tabid/333/Default.aspx


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 東和フードサービス株式会社 

〒105-0004 東京都港区新橋 3－20－1 

TEL:03-5843-7666 FAX：03-5472-5775 

https://www.towafood-net.co.jp 

https://www.towafood-net.co.jp/

